ДИЛЕРСКИЙ ДОГОВОР № ___
г. Муром

_______2020 г.
             ИП Кузина Ю.В., именуемая в дальнейшем «Поставщик», в лице Кузиной Юлии Викторовны, действующего на основании свидетельства, и ______________________________, именуемое в дальнейшем «Дилер», в лице _________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Поставщик обязуется передать в собственность Дилеру Продукцию в количестве, ассортименте и в сроки, предусмотренные в Договоре, а Дилер обязуется принять Продукцию и оплатить ее на условиях настоящего Договора.

1. Территорией деятельности Дилера устанавливается: __________________________.
1. Право получения Дилерских цен имеет только компания Дилера, заключившая данный Договор.
1. В случае обращения третьих лиц, находящихся на территории дилера, Поставщик обязуется перенаправлять запрос, Дилеру расположенному на данной территории.
1. Настоящий Договор распространяется на все без исключения изделия и услуги, производимые в настоящее время Поставщиком. Изделия и услуги, которые будут включены в сбытовую программу после заключения настоящего Договора, также попадают под его действие, причем Поставщик оставляет за собой право исключать из сферы применения Договора определенные изделия и услуги в связи с производственной или коммерческой необходимостью.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Дилер обязуется:
 2.1.1 Организовывать реализацию Клиентам в максимально возможных объёмах Продукции с учётом возможностей Поставщика. Минимальный объем закупок в месяц для Дилера установлен в Приложении № 1.
 2.1.2 Обеспечить эффективное маркетинговое продвижение Продукции:

- в течение двух месяцев с момента подписания Договора представить полный ассортимент Продукции в своих каталогах, прайс-листах и на собственном сайте согласно действующего прайс-листа Поставщика;

- своевременно обновлять информацию о ценах и ассортименте Продукции при уведомлении Поставщиком об изменениях;

- разместить логотип и информацию о Поставщике на собственном сайте;
- в местах продаж обеспечить наличие наиболее востребованных образцов Продукции на витрине;

 2.1.3 Реализовывать Продукцию по ценам не выше минимально разрешенных цен (МРЦ). Данные цены ни при каких обстоятельствах не могут быть выше цен, определенных для оптовых потребителей.
 2.1.4 Сообщать об участиях в выставках и презентациях не менее чем за три недели до начала мероприятия.

 2.1.5 Предоставлять по запросам Клиентов всю необходимую сопроводительную документацию на Продукцию (сертификаты, паспорта, свидетельства).

 2.1.6 Ежеквартально, за 15 дней до начала квартала, может предоставить Поставщику следующую информацию:
- данные для улучшения потребительских свойств товара на основании отзывов конечных потребителей. (Приложение №4 п. 2);
- сведения о географии продаж. (Приложение №4 п. 3);
- статистику поступивших претензий на Продукцию (Приложение №4 п. 4).
Данная информация является конфиденциальной и не подлежит передаче третьим лицам без письменного соглашения сторон.
 2.1.7 Обеспечить надлежащий уровень технических знаний и основных конкурентных преимуществ Продукции сотрудников Дилера.
 2.1.8 Организовывать семинары для своих сотрудников по Продукции.
 2.1.9 Организовывать семинары для клиентов по Продукции.
 2.1.10 При входящих запросах на Продукцию не предлагать аналогичные товары других производителей.

 2.1.11 Поддерживать складские запасы по Продукции, пользующейся устойчивым спросом.
2.2 Поставщик обязуется:
 2.2.1 Обеспечить отгрузку Продукции в адрес Дилера на основании заявки, согласно оплаченных счетов и (или) спецификаций исходя из производственных возможностей. При превышении заказа над максимальной производственной мощностью по отдельным изделиям, поставка осуществляется пропорционально объемам производства.

 2.2.2 Вместе с Продукцией, по своему усмотрению, обеспечить Дилера достаточным количеством рекламной продукции.
 2.2.3 Обеспечить персонал Дилера технической информацией о Продукции и её применении.
 2.2.4 Размещать информацию о Дилере на сайте Поставщика.
3. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ
3.1 Передача Продукции в собственность Поставщиком Дилеру производится по согласованным между Поставщиком и Дилером ценам, указанным в действующем дилерском прайс-листе.
3.2 Поставщик в одностороннем порядке имеет право изменить цены, указанные в Прайс-листах, предварительно известив об этом Дилера не менее чем за 15 календарных дней, путем предоставления по электронной почте письменного уведомления и новых прайс-листов, подписанных руководителем, с указанием даты вступления таковых в силу.

3.3 Отпускная цена единицы Продукции не включает транспортные расходы.
3.4 Цена, по которой Поставщик реализует Продукцию Дилеру, носит строго конфиденциальный характер, и не может сообщаться третьим лицам за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1 Оплата Продукции производится Дилером путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика

4.2 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим пунктом, стороны руководствуются «Правилами безналичных расчетов в РФ».
5. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
5.1 Поставщик обязуется в срок до 5 рабочих дней при наличии продукции на складе и до 50 рабочих дней в случае ее отсутствия на складе передать в собственность, Продукцию согласно выставляемым счетам.
5.2 Поставка продукции осуществляется после 100 % поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.3 Право собственности на Продукцию переходит к Дилеру после зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.4 Транспортные расходы несёт Дилер.
6. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ И ГАРАНТИЙНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
6.1 Качество и комплектность Продукции, поставляемой по настоящему Договору, должны соответствовать действующим стандартам РФ.
6.2 Сдача-приемка Продукции производится уполномоченными представителями Поставщика и Дилера на основании товарной накладной в соответствии с действующим законодательством РФ.
Дилер принимает Продукцию при условии, что:

- стоимость, наименование, количество, ассортимент и комплектность Продукции, указанные в накладной, соответствуют условиям настоящего Договора,

- поставленная Продукция не имеет видимых повреждений.

- сопроводительная, техническая и разрешительная документация на Продукцию передана в соответствии с условиями настоящего Договора.

6.3 При обнаружении Дилером при приёмке Продукции, а также в период гарантийного срока неисправностей с явными производственными дефектами Поставщик производит замену дефектного изделия, либо ремонт неисправного изделия на своей территории за свой счёт, при этом некомплектные или разобранные изделия в ремонт Поставщиком не принимаются.
6.4 Транспортные расходы при доставке неисправного оборудования, если дефект признан:
· гарантийным – за счет Поставщика;
· не гарантийным - за счет Клиента.
6.5 Гарантийный срок на Продукцию указывается производителем в этикетке на изделие.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1 Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное невыполнение любых своих обязательств по договору, если неисполнение будет являться следствием стихийных бедствий, военных действий, запрета экспорта/импорта, забастовки, действий Правительства или банковских структур, или других обстоятельств, выходящих за рамки возможного контроля сторон. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана в 5-ти дневный срок проинформировать другую сторону о наступлении таковых обстоятельств и возможном времени их действия. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено местным органом государственной власти.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1 Риск случайной порчи или гибели Продукции переходит к Дилеру:
· в случае отгрузки транспортной компанией -  в момент подписи товарно-транспортной накладной представителем транспортной компании;
8.2 При ликвидации или перерегистрации, изменении почтовых или банковских реквизитов, Сторона обязуется в срок, не менее одного месяца до прекращения своей деятельности или изменения своих реквизитов предупредить другую Сторону в письменном виде.
8.3 Любая информация, передаваемая Поставщиком Дилеру или, наоборот, в письменной или устной форме в процессе исполнения этого Договора или в отношении к нему будет конфиденциальной, и не будет раскрываться любой третьей стороне. Прекращение действия Договора по какой-либо причине не освобождает получателей информации от их соответствующей ответственности по настоящему подпункту.
8.4 Данный Договор или дополнения к нему, подписанные и переданные по электронной почте, имеют юридическую силу для сторон, до момента получения оригиналов документов
8.5 Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.
9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1 За просрочку оплаты Продукции по п. 5.2 и настоящего Договора Поставщик вправе потребовать уплату пени в размере 0,5% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
9.2 За нарушение срока поставки Продукции Дилер вправе потребовать уплаты пени не более 0,5% от стоимости, оплаченной и не поставленной в срок Продукции за каждый день просрочки.
10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1 Все споры по настоящему Договору решаются путём переговоров.
10.2 При не достижении согласия, споры решаются в Арбитражном суде по месту нахождения Истца. Претензионный порядок обязателен. Срок рассмотрения претензии – 15 (Пятнадцать) рабочих дней с даты ее получения.
10.3 Решение Арбитражного суда будет окончательным и обязательным для обеих сторон.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует один год.
11.2 В случае если ни одна из Сторон за месяц до окончания срока действия Договора не сообщит о его расторжении, Договор считается продленным еще на один год на тех же условиях.
11.3 Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

  11.3.1 В любое время по соглашению Сторон;

  11.3.2 Без предварительного уведомления, если в отношении одной из Сторон возбуждено дело о банкротстве, либо Сторона заявила о ликвидации, либо Сторона находится в состоянии неплатежеспособности.
  11.3.3 Поставщиком, с предварительным уведомлением Дилера за 1 (один) месяц до даты расторжения, путем направления заказного письма с уведомлением о вручении, при наступлении одного из случаев, предоставляющих право Поставщику на односторонний отказ от исполнения настоящего Договора, установленных пунктом 11.4. настоящего Договора.
11.4 В случае возникновения оснований для расторжения настоящего Договора Поставщик вправе прекратить или приостановить прием заказов Дилера на поставку Продукции, а также приостановить исполнение ранее принятых у Дилера заказов на поставку Продукции, или полностью отказаться от исполнения настоящего Договора в следующих случаях:

  11.4.1 При существенном нарушении Дилером условий по поставке Продукции. Существенным нарушением является неоднократная невыборка Дилером Продукции либо неоднократная просрочка оплаты Продукции;

  11.4.2 Непредставление, несвоевременное или недостоверное предоставление Дилером информации или [image: image1.jpg]

документов в электронном виде, предусмотренных пунктом 2. настоящего Договора.
11.5 При заключении настоящего договора, стороны предоставляют друг другу копии учредительных документов: устава, свидетельства о присвоении ИНН, свидетельства о регистрации (ОГРН), документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего настоящий договор.

11.6 При изменении реквизитов, организационно-правовой формы и т.д. сторона(ы) предоставляют документ, подтверждающий данное изменение.
По всем вопросам, связанным с исполнением обязательств по настоящему договору, ответственными представителями Сторон являются:

- от Дилера – ________________________, тел. __________________
- от Поставщика – _____________________, тел. _____________________
11.7 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны, и оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:

___________________________________________

МП
	Дилер:

____________________________
МП

         Приложение 1
к дилерскому договору № ______ от «__» _______ 2020 г.
Минимальный объем закупок в месяц
	№
	Месяц
	Сумма закупки без НДС

	1
	Январь
	Тридцать тысяч рублей

	2
	Февраль
	Тридцать тысяч рублей

	3
	Март
	Сорок тысяч рублей

	4
	Апрель
	Пятьдесят тысяч рублей

	5
	Май
	Пятьдесят тысяч рублей

	6
	Июнь
	Пятьдесят тысяч рублей

	7
	Июль
	Пятьдесят тысяч рублей

	8
	Август
	Пятьдесят тысяч рублей

	9
	Сентябрь
	Пятьдесят тысяч рублей

	10
	Октябрь
	Пятьдесят тысяч рублей

	11
	Ноябрь
	Сорок тысяч рублей

	12
	Декабрь
	Сорок тысяч рублей

1. Для получения цены, указанной в Дилерском прайс-листе, Дилеру необходимо осуществлять закупки на общий объём не менее чем на сумму указанную в таблице Минимальный объем закупок в месяц.
В случае невыполнения данного условия более одного квартала Дилер переводится в статус оптового покупателя.

2. В случае если за прошедший квартал Дилер осуществил закупку более чем на двести тысяч руб., Дилеру на следующий квартал предоставляется дополнительная скидка 3% от цен, указанных дилерском прайс-листе.
____________________________                                                _________________________

               мп                                                                                                   мп

Приложение 2
к дилерскому договору № __-_____ от «____» __________ 2020 г.

Заявка на поставку Продукции
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена, руб. без НДС
	Итого, руб. без НДС

	Общая стоимость заказа:

____________ 2020 г.                 __________________   _____________  ______________

                                                       (должность)                (подпись)             (Ф.И.О.)
Приложение 3
к дилерскому договору № _____ от «__» _____________ 2020 г.

АКТ ПРИЕМА РЕКЛАМАЦИЙ
(Оформляется владельцем оборудования при отправке в ремонт)

	Организация (владелец)

	Адрес организации

	Ф.И.О. контактного лица

	Должность

	Информация для контакта (телефон, эл.почта)

	Организация поставщик

(где был куплен продукт)

Наименование изделия

	Количество изделий

	Характер и проявление дефекта

	М.П.
	Дата
	Подпись

АКТ ДЕФЕКТОВКИ
(Заполняется сотрудником отдела качества)

	Целостность упаковки

	Комплектность изделия

	Механические повреждения

	Описание дефекта выявленного при осмотре изделия:

	Вывод:

	М.П.
	Дата
	Подпись

Приложение 4
К дилерскому договору № _____ от «__» ______________ 2020 г.

1. Прогноз продаж и запасы продукции
	№ п/п
	Наименование изделия
	Кол-во на складе, шт.
	Прогнозируемая реализация изделий, шт.
	Примечание

	1.

	2.

	3.

____________ 2020 г.                 __________________   _____________  ______________

                                                       (должность)                (подпись)             (Ф.И.О.)

2. Потребительские свойства товара

	№ п/п
	Наименование изделий
	Характеристика
	Потребность в изменении(модернизации)
	Потенциальное увеличение объема продаж

	1.

	2.

	3.

____________ 2020 г.                 __________________   _____________  ______________

                                                       (должность)                (подпись)             (Ф.И.О.)

3. География продаж

	№ п/п
	Область, город
	Наименование изделия
	Кол-во, шт.
	Сумма, руб

	1.

	2.

	3.

____________ 2020 г.                 __________________   _____________  ______________

                                                       (должность)                (подпись)             (Ф.И.О.)

4. Претензии, поступившие по продукции
	№ п/п
	Дата поступления претензии
	Наименование

изделия
	Описание претензии
	Клиент
	Принятые меры
	Примечание

	1.

	2.

	3.

____________ 2020 г.                 __________________   _____________  ______________

                                                       (должность)                (подпись)             (Ф.И.О.)

Договор №______ от «__» _________ 2020
Поставщик ИП Кузина Ю.В.                                                                                                                                                                                 Дилер ________________

стр. 1из 9